3

Дело № 5-65-258/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

п. Нижнегорский 								19 августа 2019 года

       И.о. мирового судьи судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Гноевой А.И.,

с участием:
лица, привлекаемого к административной ответственности – Вододюка А.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании  в отношении:

Вододюка А. Ю., паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, ранее в зарегистрированном браке не состоящего, имеющего среднее образование, работающего по частному найму, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 7.27 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

 					    УСТАНОВИЛ:

	Согласно протоколу об административном правонарушении РК-282399 от дата, Вододюк А.Ю., дата, находясь по адресу: адрес, из холодильника, расположенного на веранде домовладения тайно похитил продукты питания (8 наименований) на сумму 805 руб., при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 158, 159, 159.1, 160 УК РФ, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Вододюк А.Ю., в судебном заседании пояснил, что с нарушением согласен, вину признает, в содеянном раскаивается, с размером ущерба согласен. На вопрос судьи, почему украл данные продукты, пояснить ничего не смог. Кроме того, пояснил, что ущерб им возмещен в полном объеме. Оплатить штраф, в случае его назначения как наказание по настоящему административному делу сможет.

Потерпевшая фио, надлежаще, извещенная о времени и месте рассмотрения дела, в судебное заседание не явилась, представила заявление с просьбой рассмотреть дело в её отсутствие.
Учитывая данные о надлежащем извещении потерпевшего, а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела, суд на основании ст. 25.2 ч. 3 КоАП РФ считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие потерпевшего.
Кроме, признания вины Вододюка А.Ю., его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, полностью подтверждается имеющимися в материалах дела письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании, а именно: протоколом № РК-...номер об административном правонарушении от дата; протоколом о принятии устного заявления о преступлении от дата;, объяснениями Венгура А.А.  от дата; товарным чеком; протоколом осмотра места происшествия от дата; объяснениями Вододюка А.Ю. от дата; фотоматериалами; распиской от дата; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата
В соответствии с частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений.
Как усматривается из материалов дела, Вододюк А.Ю., дата похитил у фио продукты питания на общую сумму 805 руб.
С учетом изложенного суд квалифицирует действия Вододюка А.Ю. по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, в соответствие с п. 4 ст. 29.1 КоАП РФ не установлено.
При назначении административного наказания Вододюку А.Ю. суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
К смягчающему административную ответственность обстоятельству, согласно  ч. 2 ст. 4.2. КоАП РФ, суд относит признание вины в содеянном, и раскаяние лица, совершившего административное правонарушение
Отягчающих административную ответственность обстоятельств, не установлено.
Избирая вид и размер административного наказания, учитывается характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, для достижения цели наказания Вододюка А.Ю. необходимо назначить административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 7.27, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

	                                              ПОСТАНОВИЛ:

	Вододюка А. Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 2145 руб.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: ...реквизиты

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал платежного документа об оплате штрафа предоставить в суд.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60-дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Нижнегорский районный суд Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым (адрес: ул. Победы, д. 20, п. Нижнегорский, Республика Крым).

И.о. мирового судьи   	/подпись/			                       А.И. Гноевой